
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕСАЛБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИДРИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.09.2024 с. Большая Салба № 13-п

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных 
вопросов), применяемого при осуществлении муниципального 
контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -Ф 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российско 
Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-Ф 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 25' 
ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российскс 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акт 
Российской Федерации", руководствуясь Уставом Болынесалбинско1 
сельсовета Идринского района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списков контрольных вопросо! 
используемого при проведении плановой проверки по муниципальное 
контролю на территории Болынесалбинского сельсовета Идринского райо] 
Красноярского края (приложение 1);

2. Настоящее постановление разместить на специальных стендах 
разместить на официальном сайте Болыпесалбинского сельсовета Идринско 
района Красноярского в информационно-коммуникационной сети «Интернет»;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собо

А.В. ГессГ лава сельсовета



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Болынесалбинского сельсовете 
Идринского района Красноярского кра;

от 02.09.2024 № 13-1

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемоп 
при проведении плановой проверки по муниципальному контролю на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и i 
дорожном хозяйстве на территории Большесалбинского сельсовета Идринскогс

района Красноярского края

1. Вид муниципального контроля: контроль на автомобильно] 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожно] 
хозяйстве на территории Большесалбинского сельсовета Идринского район 
Красноярского края.

2. Наименование органа муниципального контроля и реквизит: 
правового акта об утверждении формы проверочного лист;

3. Наименование контрольного (надзорног<
мероприятия:_______________________

4. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательнь 
требований, нарушение которых влечет риск причинения вреда (ущерб 
охраняемым законом ценностям, содержащихся в Реестре обязательнь 
требований (при отсутствии - в нормативном правовом акте, устанавливающь 
обязательные требования), ответы на которые свидетельствуют о соблюден! 
или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований (далее 
перечень вопросов):

Ш  контрольныйп/п вопрос Реквизиты
нормативного

Варианты
ответа

(да/нет)

Вывод о 
соблюдении 
законодатель

Примернымеры

правового акта 
(подзаконного 

правового акта), 
содержащего 
обязательные 
требования

ЛТРО



1 Осуществляете 
я движение по 
автомобильны 
м дорогам на 
транспортных 

средствах, 
имеющих 
элементы 

конструкций, 
которые могут 

нанести 
повреждение 

автомобильны 
м дорогам

Федеральный
закон

от 08.11.2007 N 
257-ФЗ пОб 

автомобильных 
дорогах и о 
дорожной 

деятельности в 
Российской 
Федерации 

и о внесении

Не допускать 
движение 

по
автомобильн 
ым дорогам 

на
транспортны 
х средствах, 

имеющих 
элементы 

конструкций, 
которые 

могут 
нанести 

повреждение
2 Создаются

условия,
препятствующие

обеспечению
безопасности

дорожного
движения?

Федеральный закон 
от 08.11.2007 N 

257-ФЗ "Об 
автомобильных 

дорогах и о 
дорожной 

деятельности в 
Российской 
Федерации 

и о внесении

Устранить
условия,

препятствую
щие

обеспеченик
безопасност!

дорожного
движения

3 Осуществляются
ПЯСПЯТТТКЯ
яемепьпьтх 

участкоь. покос 
тпяььт.

осуществление 
n v 6 o x  и 

повпеж пение 
лесн ы х  

насаждений и 
ины х

много летних 
нясяжлений. 

снятие лепня и 
вьтемкя гтштя. 
за исключением

пябот по 
солелжянию 

по лосят отволя 
автомобильной

Д О П О Г И  И Д И  
n e .M O H T V

автомобильной 
пологи, ее.

V H H C T K O R . R
граниттях полосы 

отволя
автомобильной

__________________ттсиа о д ы ----------------------------

Федеральный закон 
от 08.11.2007 N 

257-ФЗ "Об 
автомобильных 

дорогах и о 
дорожной 

деятельности в 
Российской 
Федерации 

и о внесении 
изменений в 

отдельные 
законодательные 
акты Российской 

Федерации

Не допускат 
распашку 
земельных 
участков, 

покос травы 
осуществле] 
ие рубок и 

повреждени 
лесных 

насаждений 
иных

многолетни 
насаждение 
снятие дерн 

и выемка 
грунта, за 

исключение 
работ по 

содержант 
полосы 
отвода 

автомобиль 
ой дороги 

или ремонт 
автомобиль 
ой дороги, 1 
участков,: 
границах 
полосы



А RfiTTVTOST лаботъц Федеральный закон
ч- не связан н ы е по от 08.11.2007 N ослттептвлять

птлоительптвом . 257-ФЗ мОб л а боты  не
реконилтуукттией, автомобильных пвяаанньте по

кап и тал ьн ы м дорогах и о С троительств
Л е М О Н Т О М . дорожной ом

л ем о н то м  и деятельности в реконвтоукщ
по лелж ан ием Российской ей
авто лологи, а Федерации ка пита льньщ

такж е  п и о внесении лем он том .
р азм ещ ен и ем изменений в л ем о н то м  и

о б ъ ектов отдельные полелж анием
допожного законодательные автплологи, £

сервиса акты Российской так ж е  п
Федерации разм ещ ением

о б ъ екто в
д о л о ж н о го

5. Соотнесенные с перечнем вопросов реквизиты нормативны:
правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлен! 
обязательные
требования:__________________________________________________________

6. Объект контроля, в отношении которого проводится контрольно 
(надзорное) мероприятш

7. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина ил 
индивидуального предпринимателя, его идентификационный номе 
налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номе 
индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина ил 
индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, ei 
идентификационный номер налогоплательщика и (или) основнс 
государственный регистрационный номер, адрес организации (ее филиало 
представительств, обособленных структурных подразделений), являющего* 
контролируемым
лицом:______________ ._______________________________________________

8. Место проведения контрольного (надзорного) мероприятия 
заполнением проверочного лисз

9. Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведен] 
контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченнь 
должностным лицом контрольного (надзорного) оргаь

Ю.Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия:

11. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольно 
(надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии 
положением о виде контроля, должностным регламентом или должности 
инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том чис 
проведение профилактических мероприятий и контрольных (надзорнь 
мероприятий (далее - инспектор), проводящего контрольное (надзорн<



мероприятие и заполняющего проверочный лист.


